Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

AVISO DE RESULTADO JULGAMENTO DE RECURSO

CONCORRÊNCIA N° 001/2022 - PROCESSO N° SES-PRO-2022/01438

A Secretaria de Estado de Saúde do Estado de Mato Grosso mediante a Comissão de Licitação instituída pela Portaria nº.
17/2022/GBSES, publicado no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso, em 07 de janeiro de 2022, torna público para
conhecimento dos interessados, sobre a licitação CONCORRÊNCIA N° 001/2022/SES/MT para “Construção do Hospital
Regional de Tangará da Serra, localizado no município de Tangará da Serra - Mato Grosso” que após análise e julgamento
dos Recursos na fase Proposta de Preço, a Comissão decidiu pelo DEFERIMENTO do mesmo, teve como
CLASSIFICADAS as empresas participantes do presente certame:

1º. CONSTRUTORA AUGUSTO VELLOSO S/A., inscrita no CNPJ sob n° 60.853.934/0001-06, apresentou o valor global de
R$ 107.943.457,70 (cento e sete milhões, novecentos e quarenta e três mil quatrocentos e cinquenta e sete reais e setenta
centavos); e

2º. LOTUFO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA., inscrita no CNPJ sob n° 01.318.705/0001-14, apresentou o valor
global de R$ 111.515.587,96 (cento e onze milhões, quinhentos e quinze mil quinhentos e oitenta e sete reais e noventa e
seis centavos).

Os motivos estão elencados nas respostas e julgamentos dos recursos administrativos da proposta de preço, que se
encontra disponível aos interessados na Coordenadoria de Aquisições da Superintendência de Aquisições e Contratos, no
horário de expediente e ficará disponível no Portal de Aquisições http://www.saude.mt.gov.br/licitacao-editais.

Cuiabá-MT, 10 de junho de 2022.

ELTON CARVALHO DA SILVA FILHO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

(Original Assinado nos Autos)

WESLLEY JEAN NUNES DA CUNHA BASTOS

Superintendente de Aquisições e Contratos

(Original Assinado nos Autos)

IVONE LUCIA ROSSET RODRIGUES

Secretária Adjunta de Aquisições e Finanças

(Original Assinado nos Autos)

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 33b1d26f

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-28T17:20:21-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial